[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
9

___________________ №_______________
г. Барнаул

Проект
	О повестке дня четвертой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (29 марта 2012 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

_____________И.И. Лоор

___19___марта ___2012 г.
В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить повестку дня четвертой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:
Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:

1. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в Устав (Основной Закон) Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
2. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 5-1 и 6 закона Алтайского края «О статусе депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания» и статью 8-1 закона Алтайского края «О государственных должностях Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
3. О проекте закона Алтайского края «О комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Алтайского краевого Законодательного Собрания».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
4. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об Алтайском краевом Законодательном Собрании».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 6 закона Алтайского края «О депутатских слушаниях в Алтайском краевом Законодательном Собрании».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в приложение к закону Алтайского края «О пределах нотариальных округов и количестве должностей нотариусов в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

7. О проекте закона Алтайского края «О признании утратившим силу закона Алтайского края «Об участковом уполномоченном милиции в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Алтайского края».

Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).
9. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О приватизации государственного имущества, находящегося в собственности Алтайского края».

Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).
10. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О порядке закупок и поставок сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия для государственных региональных нужд».

Доклад

Сергея Николаевича Серова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

11. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 5 закона Алтайского края «Об охране окружающей среды в Алтайском крае».

Доклад

Сергея Николаевича Серова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

12. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края».

Доклад

Юрия Николаевича Денисова –

- заместителя Губернатора Алтайского края, начальника управления Алтайского края по образованию и делам молодежи

(Внесен Губернатором Алтайского края).

13. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Алтайском крае».

Доклад
Виктора Дмитриевича Давыдова –

- начальника управления Алтайского края по транспорту, дорожному хозяйству и связи
(Внесен Губернатором Алтайского края).

14. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об Администрации Алтайского края».

Доклад

Бориса Владимировича Ларина –

- заместителя Губернатора Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

15. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 1 и 3 закона Алтайского края «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Алтайском крае».
Доклад

Бориса Владимировича Ларина –

- заместителя Губернатора Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

16. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О порядке оформления, выдачи и замены удостоверений мировых судей Алтайского края».

Доклад

Бориса Владимировича Ларина –

- заместителя Губернатора Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

17. О проекте закона Алтайского края «О регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан на территории Алтайского края».

Доклад

Елены Артуровны Вайгель -

-исполняющей обязанности начальника Главного управления Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности

(Внесен Губернатором Алтайского края).

18. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 9 закона Алтайского края «Об организации и деятельности розничных рынков в Алтайском крае».
Доклад
Евгения Витальевича Дешевых –

-начальника управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
(Внесен Губернатором Алтайского края).

19. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об утверждении краевой целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года».
Доклад
Александра Николаевича Чеботаева –

- начальника Главного управления

сельского хозяйства Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

Проекты постановлений Алтайского краевого

Законодательного Собрания:
20. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.

Доклад

Владимира Николаевича Городова–

- заместителя председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

21. О внесении изменений в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

22. О внесении изменений в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 марта 2010 года № 165 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, замещающими (претендующими на замещение) должности государственной гражданской службы, установленные в Алтайском краевом Законодательном Собрании, и соблюдения ими требований к служебному поведению и Положения о проверке достоверности сведений, представляемых гражданами, замещающими (претендующими на замещение)  государственные должности Алтайского края, установленные в Алтайском краевом Законодательном Собрании, и соблюдения ими ограничений».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
23. О создании комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатами Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
24. Об изменении состава постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике
(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателем комитета по правовой политике).
25. Об изменении составов постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию и постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Доклад
Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике
(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателем комитета по правовой политике).
26. О внесении изменений в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 июня 2008 года № 435 «Об утверждении Положения о Молодежном Парламенте Алтайского края».

Доклад

Елены Александровны Гергель –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).
27. Об избрании заместителя председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике.

Доклад

Елены Александровны Гергель –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).

28. Об избрании заместителя председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).
29. Об избрании заместителя председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию.

Доклад

Сергея Николаевича Серова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

30. Об избрании заместителя председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой–
- руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «Справедливая Россия»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «Справедливая Россия»).

31. Об отчете начальника Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю о деятельности органов и подразделений внутренних дел Алтайского края за 2011 год.

Доклад

Рената Закиевича Тимерзянова –

- начальника Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
32. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой–

-председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
33. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой–

-председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]